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Druga fala epidemii wymyka się spod kontroli – liczba 
wykrywanych zarażeń COVID-19 w październiku wyraź-
nie przyspieszyła i uzyskała jedną z wyższych dynamik 
na świecie.

Stopniowo wprowadzane kolejne ograniczenia  
aktywności – najpierw cały kraj znalazł się strefie żółtej,  
później w czerwonej; jeżeli nie uda się opanować epidemii, 
to zostanie wprowadzona kwarantanna narodowa. 

Pakiet pomocowy dla branż dotkniętych zaostrzonymi 
ograniczeniami – premier zadeklarował pomoc dla 
przedsiębiorstw w trudnej sytuacji.

Rosną obawy o kondycję gospodarki pod koniec 
roku i na początku przyszłego – to efekt gwałtownego  
wybuchu II fali epidemii oraz wprowadzanych coraz 
większych obostrzeń. 

NBP pozostaje gotowy do podejmowania dalszych 
działań antykryzysowych – w październiku nie zmieniła 
się polityka banku, ale prezes Adam Glapiński zapowie-
dział gotowość do działania.

Firmy pozytywnie oceniają sytuację w III kw. – tak 
wynika z „Szybkiego monitoringu” NBP; badania  
przeprowadzono jednak przed gwałtownym wzrostem 
liczby zakażeń.

Rekordowo drogie obligacje skarbowe – rentowność 
obligacji 2-letnich po raz pierwszy w historii spadła do 
ujemnego poziomu; w październiku oprocentowanie 
większości obligacji osiągnęło rekordowo niskie poziomy, 
czyli wzrosły ich ceny. 

Złoty wciąż słaby – trudna sytuacja epidemiczna nega-
tywnie wpłynęła na krajową walutę; kurs euro przekroczył 
poziom 4,60 zł i był najwyższy od 2009 r. 

Spektakularny debiut akcji Allegro – tak udanego  
debiutu nikt się nie spodziewał; już na otwarciu pierw-
szej sesji kurs akcji spółki podrożał o ponad 50%.

Kolejny słabszy miesiąc dla GPW – poza najmniejszymi 
spółkami zgromadzonymi w indeksie sWIG80 spadki 
były nawet dwucyfrowe; najsłabszy indeks WIG20 stracił 
w październiku 11,5%.

W Europie wracają silne ograniczenia działalności lub 
wręcz lockdown – dynamiczna II fala zachorowań dopro-
wadziła do silniejszych restrykcji gospodarczych niż tego 
oczekiwano, które wprowadziła m.in. Francja, Niemcy,  
Anglia, Belgia i Austria. 

Azja bez nowej fali zachorowań – w większości krajów  
dalekiego wschodu nie notuje się wzrostu liczby zacho-
rowań, a życie społeczne z pewnymi ograniczeniami  
przebiega normalnie. 

W Chinach powoli wraca normalność – Państwo Środ-
ka to jedyna duża gospodarka na świecie, która odrobi-
ła w całości wszystkie straty po epidemii koronawirusa;  
po trzech kwartałach tego roku PKB było o 0,7% większe  
niż 12 miesięcy temu. 

Amerykańska polityka w centrum uwagi – początek  
listopada to wybory prezydenckie w USA, ale także  
częściowe wybory do Kongresu.

Dynamiczne odbicie gospodarek w III kw. – dane 
wskazują na wzrosty PKB w dwucyfrowym tempie, które  
niejednokrotnie są największe w historii; to efekt  
znoszenia wiosennych restrykcji.

Odmienne zachowanie sektora przemysłu od usług  
– dane PMI wskazują, że europejski przemysł znajduje się  
w dobrej kondycji, a narastająca II fala epidemii koronawi-
rusa wpływa negatywnie przede wszystkim na aktywność 
sektora usług.

Recesja w 2020 r. będzie nieco mniej dotkliwa niż wcze-
śniej sądzono – tak ocenił Międzynarodowy Fundusz Wa-
lutowy w październikowej edycji World Economic Outlook.

EBC zapowiada dalsze luzowanie polityki monetarnej – 
prezes Christine Lagarde wskazała, że bank przygląda się 
wszystkim instrumentom w ramach prac nad grudniowy-
mi zmianami.

Niższy rating Wielkiej Brytanii – agencja Moody’s ob-
niżyła rating kraju do Aa3; w październiku nie udało się  
zamknąć etapu negocjacyjnego Brexitu.

Kolejny miesiąc korekty – po słabszym wrześniu także 
październik nie należał do udanych dla ryzykownych  
aktywów; pozytywnym wyjątkiem był rynek chiński,  
gdzie ceny akcji lekko wzrosły; niewiele, gdyż o 0,4%  
straciła na wartości uncja złota.



AXA Fundusz Inwestycyjny Otwarty (kat. A)

Nazwa subfunduszu Typ funduszu Obszar inwestycji Poziom ryzyka 1M 3M 6M 12M 24M 36M

AXA Ostrożnego Inwestowania fundusz dłużny krótkoterminowy Polska 0,14% 0,26% 0,80% 1,46% 3,26% 5,13%

AXA Obligacji Korporacyjnych fundusz dłużny Polska 0,29% 0,56% 1,69% 1,17% 2,99% 3,88%

AXA Obligacji fundusz dłużny Polska 0,57% 0,63% 1,88% 4,61% 9,39% 12,27%

AXA Stabilnego Wzrostu fundusz mieszany Polska i Europa -2,23% -0,91% 3,39% -9,14% -14,49% -19,75%

AXA Makroalokacji fundusz mieszany Polska i Europa -2,34% -0,36% 8,73% 11,38% 13,48% 5,82%

AXA Akcji fundusz akcji Polska -8,84% -9,87% -2,54% -18,49% -12,71% -26,20%

AXA Selektywny Akcji Polskich fundusz akcji Polska -6,46% -8,39% 0,45% -13,42% -4,99% -18,26%

AXA Akcji Małych i Średnich Spółek fundusz akcji Polska -5,53% -4,28% 6,07% -3,26% -3,53% -16,85%

AXA Akcji Rynków Wschodzących fundusz akcji Świat 1,91% 2,58% 13,52% 6,29% 14,14% -9,28%

AXA Selective Equity fundusz akcji Europa -2,89% 4,45% 21,42% 40,74% 56,13% 34,32%

AXA Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty (kat. A)

Nazwa subfunduszu Typ funduszu Obszar inwestycji Poziom ryzyka 1M 3M 6M 12M 24M 36M

AXA Globalnych Strategii Dłużnych fundusz dłużny Świat 0,38% 0,42% 5,78% 2,14% 7,00% -

AXA Amerykańskich Obligacji  
Korporacyjnych fundusz dłużny USA 0,13% -0,06% 4,17% 4,93% 11,60% -

AXA Globalnej Makroalokacji fundusz absolutnej stopy zwrotu Świat 1,99% 5,38% 10,65% 20,50% 22,09% -

AXA Globalny Akcji fundusz akcji Świat -2,88% 2,22% 9,63% 4,80% 15,18% -

AXA Akcji Amerykańskich fundusz akcji USA 0,36% 4,22% 16,91% 21,63% 33,96% -

AXA Akcji Europejskich ESG fundusz akcji Europa -4,38% -1,04% 6,95% -4,88% 4,54% -

                                     - minimalny                                           - niski                                            - umiarkowany                                            - średni                                           - wysoki                                            - bardzo wysoki 

   (SRRI - Syntetyczny Wskaźnik Ryzyka i Zwrotu)

Polska Europa ŚwiatUSA

Wyniki subfunduszy AXA TFI na 31 października 2020 r.
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Przykładowe portfele funduszy w podziale na profil ich ryzyka

Nie wiesz jak ułożyć swój portfel? Pomyśl o nim jak  
o daniu, które tworzysz z najbardziej Tobie odpowiadających 
składników. Jeżeli nie chcesz dużo ryzykować, skoncentruj 
się na funduszach o niskim poziomie ryzyka, który przyniesie 
mniejszy, ale bardziej przewidywalny zysk. Jeżeli możesz  
i chcesz sobie pozwolić na większe ryzyko, uwzględnij także 
fundusze o wyższym poziomie ryzyka. 

Pamiętaj przy tym o podstawowych zasadach: 

 � zacznij od odpowiedniego planu (wiele wartościowych 
informacji znajdziesz na stronie Przewodnik inwestora 
https://axa.pl/inwestycje/przewodnik-inwestora/), 

 � dywersyfikuj (do portfela najlepiej wybierz kilka funduszy, 
a nie tylko jeden), 

 � nie koncentruj się na jednym kraju (Polska ma niewielki 
udział w światowym systemie finansowym, za granicą 
jest więc wiele możliwości inwestycyjnych), 

 � bardzo dobre bądź słabsze wyniki funduszu z przeszłości 
nie muszą się powtórzyć w przyszłości, czyli nie powinny 
być głównym kryterium doboru. 

Bądź zdyscyplinowany, czyli trzymaj się ułożonego na 
wstępie planu i pamiętaj, że inwestycje wiążą się nie tylko 
z udanymi pod względem stopy zwrotu okresami, ale także 
tymi słabszymi, które jednak nie powinny przysłaniać 
pozytywnego obrazu w dłuższym okresie.

Niniejszy materiał został przygotowany przez AXA TFI S.A. w dobrej wierze i z należytą starannością, tym niemniej ma on charakter wyłącznie informacyjny i nie należy go traktować 
jako rekomendacji inwestowania w jakiekolwiek instrumenty finansowe. AXA TFI S.A. nie świadczy usługi doradztwa inwestycyjnego i nie ponosi żadnej odpowiedzialności za decyzje 
inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszej publikacji. Informacje na temat funduszu inwestycyjnego oferowanego przez AXA TFI S.A., w tym szczegółowe informacje na temat 
ryzyka inwestycyjnego, znajdują się w Prospektach Informacyjnych AXA FIO oraz AXA SFIO, dostępnych u dystrybutorów, na stronie www.tfi.axa.pl oraz w siedzibie Towarzystwa. 
W związku z polityką inwestycyjną, cena jednostki uczestnictwa poszczególnych subfunduszy może charakteryzować się dużą zmiennością. Uczestnik musi liczyć się z możliwością 
utraty co najmniej części zainwestowanych środków. Wyniki historyczne poszczególnych subfunduszy nie stanowią gwarancji uzyskania podobnych wyników w przyszłości. AXA FIO 
oraz AXA SFIO mogą lokować powyżej 35% wartości aktywów subfunduszy w papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank 
Polski, a także w papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Państwo Członkowskie lub jedno z państw należących do OECD, wskazanych w Prospekcie AXA 
FIO oraz Prospekcie AXA SFIO, innych niż Rzeczypospolita Polska.

Pełna treść noty prawnej https://axa.pl/emerytura-i-inwestycje/nota-prawna/
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Portfel bazuje na funduszach dłużnych,  
a jego połowę stanowią najbezpiecz-
niejsze dostępne fundusze, które skon-
centrowane są na krótkoterminowych 
obligacjach skarbowych. Poziom ryzyka 
wszystkich funduszy nie przekracza 3.

Umiarkowany portfel zawiera w sobie  
fundusze o każdym poziomie ryzyka, 
ale te bezpieczniejsze stanowią jego 
największą część. Fundusze bardziej 
ryzykowne są jedynie stosunkowo  
niewielkim dodatkiem, dzięki czemu 
podwyższona zmienność ich jednostek 
w istotny sposób nie przekłada się 
zmianę wartości całego portfela. 

Agresywny portfel jest mniej więcej 
równomiernie podzielony na fundusze  
o podwyższonym poziomie ryzyka oraz 
te o bardziej konserwatywnej polityce 
inwestycyjnej. Jego struktura jest więc 
wyważona, co przy zachowaniu dużego 
udziału funduszy agresywnych, pozwoli 
spokojniej przetrwać burzliwy okres na 
rynkach.
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